PROCESSO Nº 01/2025

 CERTIFICAÇÃO DE DIRETOR E VICE DIRETOR

EDITAL Nº 04/2025 RETIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, TORNA

PÚBLICO o Processo para Certificação de Diretor e Vice Diretor de Instituições de

Ensino Municipal, nos termos do art. 14, § 1º, Inciso I da Lei Federal 14.113/2020,

inciso VI do art. 206 da Constituição Federal e o inciso VIII do art. 3º, da Lei Federal

nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que trata das Diretrizes e Bases da Educação

Nacional, e ainda, do Decreto Municipal nº 3.301, de 12 de setembro de 2022, faz

saber e estabelece normas para a realização do processo de Certificação para Diretor e

Vice Diretor de Educandários de Ensino Municipal. RESOLVE RETIFICAR O

EDITAL Nº 03/2025, do Processo Seletivo de Diretores e Vices diretores, ficando a

redação da seguinte forma:

Onde se Lê:

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

11 ÂNGELO MATZ GUTKNECHT Deferida

Leia se:

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

11 ÂNGELA MATZ GUTKNECHT Deferida

Coronel Barros/RS, 03 de dezembro de 2025.

Bráulio Scherer

                                                               Prefeito